

CELAMI PROJEKTU

BYŁO:

- Zwiększenie umiejętności oraz kluczowych kompetencji pracy w środowisku międzykulturowym,
- Zwiększenie wiary we własne siły, samodzielności oraz doprowadzenie uczniów do wyposażenia w narzędzia umożliwiające odnalezienie się nie tylko na krajowym, ale również międzynarodowym rynku pracy oraz rynku edukacyjnym,
- Wzrost poszanowania innych kultur i osób o odmiennych cechach,
- Zwiększenie kompetencji językowych oraz przełamanie barier komunikacyjnych, a także zdobycie doświadczenia w płynnym posługiwaniu się językiem obcym w mowie i piśmie,
- Podniesieni umiejętności współpracy w zespole międzynarodowym oraz rozwój umiejętności komunikacji interpersonalnej w j. angielskim z poziomu A2 na B1.

O PROGRAMIE POWER

POWER jest kompleksowym programem wsparcia w obszarach zatrudnienia, włączenia społecznego, edukacji, szkolnictwa wyższego, zdrowia i dobrego rządzenia. Wykorzystuje środki z Europejskiego Funduszu Społecznego, by uruchomić pozytywne zmiany w przestrzeni społecznej, gospodarczo-ekonomicznej, firmach, instytucjach publicznych, uczelniach, relacjach społecznych i biznesowych.

W ramach programu POWER zrealizowaliśmy w naszej szkole m.in. projekt pt.: "Wyjazdy edukacyjne POWER dla uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Bielsku Podlaskim"

I Liceum
Ogólnokształcące
im. Tadeusza
Kościuszki w
Bielsku Podlaskim



I LO IM. TADEUSZA KOŚCIUSZKI
W BIELSKU PODLASKIM

Jagiellonowie na tronie węgierskim

W latach 1370-1382 Węgry pozostawały w unii personalnej z Polską (w czasach panowania Ludwika I Wielkiego). 1437 królem węgierskim został Albrecht Habsburg, 1440 Władysław III Warneńczyk. Po klęsce pod Warną i śmierci króla, rządy jako regent objął Jan Hunyady 1444-1452, a następnie do 1457 Władysław V Pogrobowiec (Habsburg). 1458 królem został Maciej Korwin, po jego śmierci w 1490 Władysław II Jagiellończyk, a następnie jego syn Ludwik II, który w 1526 zginął w bitwie pod Mohaczem. Na mocy umowy Zygmunta I Starego z Habsburgami z 1515 (wiedeńskie układy i traktaty, 1) tron przeszedł na Ferdynanda Habsburga. W wyniku konfliktu Turcji z Habsburgami w 1541 południowa i centralna część kraju znalazła się pod panowaniem tureckim (również Buda). W XVI i XVII w. Habsburgowie toczyli walki z popieranymi przez Turków książętami Siedmiogrodu. Zwycięstwo Jana III Sobieskiego pod Wiedniem (odsiecz wiedeńska) umożliwiło cesarzowi Leopoldowi I zajęcie Budy w 1686.

„Dokładamy wszelkich starań, aby zapewnić każdemu uczniowi wspaniałą edukację i przygotować go na przyszłość.”



TROCHĘ O HISTORII WĘGIER

Powstanie państwa węgierskiego

Ziemie dzisiejszych Węgier były już zamieszkiwane pod koniec epoki brązu przez Ilirów i Traków. Następnie na tych terenach osiedlali się kolejno Khmerowie, Scytowie, Celtowie. W I wieku p.n.e. Węgry weszły w skład rzymskiego imperium (Pannonia). W V wieku tereny te opanowali Hunowie (stąd angielska nazwa Węgier - Hangary), a później różne plemiona germańskie. Na przełomie IX i X wieku pojawiło się pasterskie Madziarów. To właśnie ich uważa się za założycieli Węgier (stąd oryginalna nazwa państwa - Magyarország). Byli oni również założycielem pierwszej dynastii Árpádów. Stefan I święty (997-1038) otrzymał od papieża Sylwestra II koronę królewską w 1001 roku, a następnie schryścianizował kraj. Po wygaśnięciu dynastii Árpádów, tron objęli w 1301 roku Andegaweni. W latach 1370-82 między Węgrami a Polską została zawarta unia personalna.

Węgry jako niepodległe państwo

Po I wojnie światowej i rozpadzie monarchii austro-węgierskiej (abdykacja Karola I Habsburga), 16 listopada 1918 proklamowano Republikę Węgierską. W marcu 1919, w rezultacie załamania się dotychczasowych struktur państwowych, prezydent republiki G. Károlyi oddał władzę komunistom pod przywództwem B. Kuna, powstała Węgierska Republika Rad, która upadła w sierpniu 1919, po wkroczeniu wojsk rumuńskich i czeskich do Budapesztu. Zgromadzenie Narodowe ogłosiło Węgry monarchią konstytucyjną i obrało regentem admirała M. Horthyego. 4 czerwca 1920 podpisano traktat w Trianon, na mocy którego Węgry utraciły 73% dawnego obszaru na rzecz Rumunii, Jugosławii i Czechosłowacji. Powojenna polityka węgierska starała się doprowadzić do rewizji tego traktatu.